Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.04.2022 № 110-37-423-22

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Саянск» от 09.11.2017 №110-37-1154-17

В целях повышения эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа муниципального образования «города Саянска», в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.11.2017 №110-37-1154-17 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Саянск», (Опубликовано в газете «Саянские зори» от 23.11.2017 № 46) следующие изменения:
 1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
	 2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.06.2019 №110-37-608-19 (опубликовано в газете от 14.06.2019 №23)
 	3. Настоящее постановление с приложением опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
 	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Исполняющий обязанности мэра
 городского округа муниципального
 образования «город Саянск»						 А.В. Ермаков

Исп. М.В.СмоляниноваТ.8(395)5452677

[bookmark: _GoBack]

 Приложение к постановлению
 администрации городского округа
 городского округа муниципального
 образования «город Саянск»
 от _05.04.2022 № 110-37-423-22

 Приложение №1 к постановлению
 администрации городского округа
 муниципального образования
 «город Саянск»
от 09.11.2017 №110-37-1154-17

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Саянск»

Председатель комиссии:
Данилова М.Ф. - заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Заместитель председателя комиссии:
 Егорова Н.В – начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
 Ответственный секретарь:
 Гопкало В.Н. - начальник Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский» (по согласованию).
Члены комиссии:
Перевалова А.А-начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи;
Балтаев В.В. - временно исполняющий обязанности государственного инспектора дорожного надзора отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский» (по согласованию);
Пономарев И.Л. - директор МКУ « Саянская дорожная служба» (по согласованию);
Кузюкова И.А.- начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;
 Герасимов В. Г.– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Пятибратов В. Г.-председатель общественного совета муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);
 Смолянинова М.В.– главный специалист отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (секретарь комиссии).